ПРОТОКОЛ

заседания комиссии Поволжского управления министерства образования и
науки Самарской области по противодействию коррупции

от «29» марта 2024 № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Начальник отдела организации образовательных ресурсов Поволжского
управления министерства образования и науки Самарской области,
председатель комиссии - Аникина Н.В.

Присутствовали:

Члены комиссии: Пивсаева Т.А.

Седельникова Ю.И.

Секретарь комиссии Клычкова М.С.

Приглашенные: Забоева Е.Б.

Рубина О.И.

Кильдюшкин В.М.

СЛУШАЛИ:

1. О мониторинге фактов коррупционных проявлений в
подведомственных учреждениях в 1 квартале 2024 г.

( Клычкова М.С.)

2. О выполнении мероприятий, предусмотренных Планом по
противодействию коррупции в министерстве образования и науки Самарской
области в 1 квартале 2024 г.

(Клычкова М.С., Седельникова Ю.И.)

3. О выполнении мероприятий, предусмотренных Планом по
противодействию коррупции в Поволжском управлении министерства
образования и науки Самарской области в 1 квартале 2024 г.

(Клычкова М.С., Седельникова Ю.И.)

4. О результатах работы по предупреждению коррупции в ГБОУ ООШ
№ 12 пос. Шмидта г.о. Новокуйбышевск, в ГБОУ СОШ «ОЦ» пгт.
Рощинский м.р. Волжский, в ГБОУ СОШ «ОЦ «Южный город» пос.
Придорожный м.р. Волжский.

РЕШИЛИ:

1. Продолжить работу по мониторингу фактов коррупционных
проявлений в подведомственных учреждениях.

2. Информацию о выполнении Поволжским управлением
мероприятий, предусмотренных Планом по противодействию коррупции в
министерстве образования и науки Самарской области в 1 квартале 2024 г.
принять к сведению.

3. Информацию о выполнении Поволжским управлением
мероприятий, предусмотренных Планом по противодействию коррупции в
Поволжском управлении министерства образования и науки Самарской
области в 1 квартале 2024 г. принять к сведению.

4. Информацию директора ГБОУ ООШ № 12 пос. Шмидта г.о.
Новокуйбышевск Забоевой Е.Б., директора ГБОУ СОШ «ОЦ» пгт.
Рощинский м.р. Волжский Рубиной О.И., директора ГБОУ СОШ «ОЦ
«Южный город» пос. Придорожный м.р. Волжский Кильдюшкина В.М. о
результатах работы по предупреждению коррупции принять к сведению.

(Забоева Е.Б., Рубина О.И., Кильдюшкин В.М.)

Председатель комиссии Н.В. Аникина

Секретарь комиссии М.С. Клычкова